
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_2014г. № //$//?

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Повышение эффективности бюджетных расходов 

муниципального образования -  город Рязань на 2014 -  2015 годы», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 15.08.2013 №3316

В целях приведения ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов муниципального образования -  город Рязань на 2014 -  2015 годы», 
утвержденной постановлением администрации города Рязани от 15.08.2013 № 3316, 
в соответствие с решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225-П 

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального образования — город Рязань на 2014 -  2015 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 15.08.2013 № 3316 
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального образования - город Рязань на 2014 - 2015 годы», 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2014 года.



2

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) рпубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.В. Горячкину.

Г лава администрации В.Е. Артемов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от м  2014 г. № -/р/Р

Изменения 
в ведомственную целевую программу 

«Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального образования -  город Рязань на 2014 -  2015 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 15.08.2013 №3316

1. В столбце 2 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели 
социально-экономической эффективности» раздела 1 «Паспорт Программы» слова 
«не более 4,5%» заменить словами «не более 6,0%».

2. Строку «Показатель 1. Уровень дефицита бюджета города Рязани» таблицы № 1 
раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

Показатель 1. Уровень дефицита бюджета % 7,5 7,5 6,0
города Рязани

3. Мероприятия задачи 4 «Повышение эффективности управления бюджетным процессом 
города Рязани за счет развития информационной системы управления муниципальными 
финансами» таблицы № 2 раздела 6 «Система программных мероприятий» изложить в 
следующей редакции:

Задача 4. Повышение эффективности управления бюджетным процессом города 
Рязани за счет развития информационной системы управления муниципальными 
финансами
1) модернизация 
автоматизированной 
системы ФКУ в 
части планирования 
бюджетных 
ассигнований в 
увязке с целями и 
результатами 
деятельности и 
автоматизации 
процессов 
многовариантного 
сбора проекта 
решения о бюджете 
и формирования 
уточнений к нему

ФКУ Бюджет
города
Рязани

4920113
2106004

240

4 000 4 000 2014 г.

2) модернизация 
автоматизированной 
системы ФКУ в 
части автоматизации 
процессов 
формирования, 
финансового 
обеспечения и 
мониторинга 
реализации 
муниципальных 
заданий на оказание

ФКУ Бюджет
города
Рязани

4920113
2106004

240

3 000 3 000 2014 г.



2

муниципальных 
услуг (выполнение 
работ)
3) модернизация 
автоматизированной 
системы ФКУ в 
части планирования, 
мониторинга и 
оценки
эффективности и
результативности
программ

ФКУ Бюджет
города
Рязани

4920113
2106004

240

2 300 2 300 2014 г.

4) модернизация 
автоматизированной 
системы ФКУ в 
целях оптимизации и 
усовершенствования 
электронного 
документооборота 
при исполнении 
бюджета города 
Рязани

ФКУ Бюджет
города
Рязани

4920113
2106004

240

1 700 1 700 2015 г.

4. В абзаце втором раздела 9 «Ожидаемые конечные результаты ВЦП и показатели 
социально-экономической эффективности» слова «до 4,5%» заменить словами «до 6,0%».


